A Câmara Municipal de Campos Altos, por seus representantes aprovou, e eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte Lei:  

Art.  10 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares no 

Orçamento Vigente no valor de R$2.785.300,00 (dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil e 

trezentos reais, conforme disposto no Anexo I desta Lei.  

Art.  20 - Como recursos para a abertura dos Créditos Adicionais Suplementares, fica o Poder 

Executivo autorizado anular total e parcialmente dotações inseridas no Orçamento conforme 

disposto no Anexo II desta Lei.